2023年中文版个人留学申请书(优质8篇)
留学申请书是一种重要的应用文体，需要我们用扎实的语言
功底展现自己。加强自己的领导能力和团队合作精神，可以
在留学申请中展示综合素质和能力。以下是小编为大家整理
的一些留学申请准备材料清单，希望能帮助大家更好地准备
申请材料。

中文版个人留学申请书篇一

您好！

很荣幸有机会向您呈上我的留学申请书。

我出生于一个教师之家，母亲是一位优秀的小学教师；父亲
是也曾经是教师，后来经历了人生的第二次选择，考入法院，
成了一名法官。父母对生活的热情和对人生挫折的态度，潜
移默化地影响着我，形成了我自强不息、不轻言败的性格。

中考的教训，让我懂得了什么叫脚踏实地，什么叫不图虚荣，
什么叫谦虚谨慎，什么叫取长补短……高中三年，我努力夯
实学科基础知识、掌握学习方法、提高操作实践能力、同时，
利用课余时间广泛地涉猎大量书籍，不但充实了自己，而且
培养了自己多方面的技能。夷陵中学严谨的学风塑造了我朴
实、稳重的学习态度，更重要的是在这样一个精英云集的地
方，我学会了在竞争中挑战自我，在合作中欣赏他人。这样
一步一个脚印走来，我尝到了成功的喜悦：成绩逐年上升，
我看到了自己身上蕴藏着的无限潜能，它让我相信——如果
给我一个支点，我也能撬起整个地球！

选择_大学我有以下几个理由：

一是_大学是一所国家教育部直属的，拥有研究生院，本科专
业涵盖了理、工、文、经、管、法、教育等学科门类的综合

性重点大学，是一所有着坚实的学术基础和严谨的治学传统，
校园环境优美的大学。在这样的学习环境里，无论是在知识
能力，还是在个人素质修养方面，我会受益匪浅。

二是_大学是一所以工为主的大学，这符合了我的学科兴趣，
我是一个理科生，尤其以数学、物理学科见长，这次推荐我
参加自主招生的就是我的数学老师和物理老师。我喜欢在这
样自主开放的环境里学习，希望可以有更为广阔的发展前景。

三是_大学坚持以“厚基础，宽口径，强能力，高素质”的人
才培养计划，在教学中注重创新能力培养，注重提高学生的
综合素质，学校实施了一系列教学改革新措施包括：名师上
讲台工程、中英文双语教学工程、“创新人才培养”工程、
本硕连读制度等，还有一系列的完善学分制管理的制度，包
括主辅修制、弹性学制、第二学位制、优异生培养制度等。

现在有很多的大学生毕业后面临就业难的问题，这也将是我
今后不能回避的，但我想，这是一个适应社会的问题。大学
是一个可以接触并尝试众多领域的独一无二的场所，是一个
沟通社会的平台。我希望这里掌握生活技能，培养自己的社
会角色，使自己能承担社会责任，权利和义务，成为一个真
正的社会人。

现在的科技发展可谓日新月异，我的学习是要掌握最基本的
学习工具和方法，将来利用这些工具和方法，再去学习新的
东西。我们不可能靠在大学里学到的知识来维护一生的，以
后如果不再学了，照样会落后，所以，本科读什么专业不能
完全决定毕业后的工作方向。我希望根据我的学科特长，选
择适合我的专业，但是我不会太在意专业的趋向，绝对服从
学校根据我的情况进行专业调剂。

无论您是否选择我，尊敬的领导，希望您能够接受我诚恳的
谢意！自主招生只是一次机会，无论这个机会是否垂青于我，
我都不会气馁，我会全力以赴，备战高考，去迎接六月的彩虹

（我的六月不是黑色）！

此致

敬礼！

xxx

20xx年xx月xx日

中文版个人留学申请书篇二

尊敬的各位老师，各位领导：

大家好，我叫xxx，来自国家连片贫困地区重点县之一的xx
省xx市xx县。作为一名普通的高三生，今天怀着很特别的心
情递交这份申请，它既怀揣着我对贵大学的向往和崇仰。又
寄托着我的大学梦。我愿怀着最赤诚的心来诉说我心中的愿
景。也很感激各位老师在百忙之中审读我的来信。我相信一
定不会让您们失望的。

贫困的大山挡不住我强烈的求学之心。绵延的山路没有阻挡
我的求学之路。生活的不易没有使我消沉抑郁，反而激起我
奋发图强的意志，激起我想要努力改变生活现状，改变家乡
落后面貌的决心。

进入高中以来，我就更加明白学习的重要性，我很佩服这样
的自己，一直保持高昂的斗志和不服输的精神，在学习上力
争上游。也许我的成绩不是绝对的优势，但是我努力找准自
己的定位，取得属于自己的进步，把成绩稳在班级前几名，
学校前三十名以内。我是一个活泼开朗的女生，甚至有些女
汉子风采。自小父母就不娇惯我，有意识地培养我独立自主
的能力。或许是这种开朗、民主的家庭氛围，使我在生活学
习上都保持乐观向上的状态，在学校也积极参加各种活动，

包括学校举办的运动会和各种演讲比赛，也取得不错的名次。
高一时，我担任班级的团支书，多次带领同学们组织英语演
讲比赛、辩论赛等，也组织过很多次班会。这些活动一次比
一次成功，我的经验也在实践中不断丰富，既增强了同学们
的友谊和感情，也提高了我自身的组织能力。高二时担任副
班长，和班长一起负责管理班级日常工作，锻炼了自己的管
理协调能力。

在紧张的生活之余，在假期间我也参与了xxx会志愿服务工作，
我的主要工作是帮助引导游客。虽然时间只有短短的三天，
但是我在这个过程中也有很多独特的感受。其中的感受是xx
的快速发展，在新的历史机遇面前，中原经济正在腾飞，这
艘巨轮又一次准备扬帆启航。其次，在服务过程中，我也遇
到全国各地的很多游客，能为他们服务，让他们感受xx人的
热情，为他们展现xx文化的别样风采与魅力，我感到非常的
激动，这是我作为一个xx人的骄傲与义务。另外，这项工作
也教会我如何更好地与他人沟通，更好地表达自己，在挥洒
汗水的同时也提高了自己的表达技能。

那么说到大学，很多同学都不是很愿意选择x，我想他们一定
是没有了解过x。据我所了解，x不仅致力于建设区域性示范作
用的综合性研究大学，也致力于建设高水平的国际知名大学。

我与x还是很有缘分的。首先，作为xx本省的大学，而且是第
一所示范性211大学，那一定是久负盛名的。而且，我高中三
年的老师基本上都是xx大学校友，就仅从老师们的口中就断
断续续了解过很多关于xx大学的趣事，其中印象最深的是他
们说的眉湖，有机会一定要一览为快。再次，x的很多招生政
策都让我不禁拍手称赞，从自主招生到农村地区单独招生，
心中都很感动。我们本省就有这样的好大学，那么还有什么
理由去外省的呢？我又有什么理由不选择这样的大学呢？其
次，我很欣赏xx大学的新浪微博，每天既可以感受唯美诗文，
人生哲理，有可以欣赏嘻哈小段子，养生小故事。所以，从

微博中也可以感受到xx大学文而不弱，武而不暴的校风。从
这个社会平台来看，xx大学也是很成功的。最后，这也是毋庸
置疑的一点，我们xx大学的人才遍布社会各界，不胜枚举的
实例都彰显了我们不凡的实力和竞争力。

最后，我希望报考xx大学的汉语言文学专业。一方面，我觉
得自己作为一个文科女生，对语言文字天生就有更多的兴趣
和爱好，有多于常人的关注度。在日常生活中，我最喜欢的
事情就是阅读报刊杂志，从《读者》、《青年文摘》再到
《意林》，基本上都是我的必看书目。

因此，我也希望日后可以从事与杂志编辑相关的工作。可能
很多人都梦想成为作家或者记者，我知道那需要足够优秀的
文笔和思维跳跃性。现在我对记者的钦佩之情还是大于羡慕
的，他们永远奔赴在新闻的第一线，走在事发的最前列。为
大众呈现最及时、最新鲜的新闻。而我纬度对杂志编辑情有
独钟，我真心喜欢这项工作，我享受阅读书籍时优美文字在
眼前跳跃的快感，我愿意为这项事业付出心血和精力，也愿
意为大众呈现的一面，让整个社会充满爱与正能量，更愿意
去分享这份美好。用文字纯净心灵，哲理文化人生。

当然了，还要请各位老师原谅由于我的阅历有限，难免会有
一些肤浅的认识，我知道胜任这项工作还需要计算机方面的
相关知识和技能，而我都不是很熟练，但是我相信我有永不
放弃的信心，勇于拼搏的精神，敢于坚持的毅力将这项工作
做好。

另一方面，我们也可以看到当前语言文化发展的现象都不是
让人满意。尤其是在当下文化多元的情形下，面临西方文化
的强烈冲击，文化发展更加举步维艰。而我们在世界各地举
办的孔子学院，传播国学经典等活动，举办《汉字听写大会》
等节目，都显示出对文化发展的重视。我们深知文化是民族
的血脉，尤其是对中国这样一个有着五千年文明的大国。文
化软实力就尤为重要，所以我愿意为此贡献自己的一份微薄

之力，尽我之能力来弘扬中华文化，传播国家经典。

最后再次感谢各位老师审读我的留学申请书。

不后悔，去xx大学，只因你的名字叫xx大学。

中文版个人留学申请书篇三

尊敬的x领导：

您好！我叫xx，是一名来自山西的高三学生。很感激您能在百
忙之中来阅读我的自荐信。

小的时候就听大人们谈起过“x”这个被当时的我赋予了很丰富
的联想的名字。年龄还小的我只是觉得这个名字给人一种很
威风、大气的感觉，渴望着有朝一日也能成为它的一分子。
随着年龄的增长，我对x有了更多的认识：不同于其他的学校，
x始终保持一种严谨治学的态度；无论何时，x都能为学子提供
最清静、最不受丝毫干扰的学习环境。x坐落于素有“人间天
堂”美誉的杭州，与北京上海等地的高校相比，有着不相伯
仲乃至更高一筹的教学水平，却比他们少一份喧嚣，多一份
宁静。

看到“x”的x校训时，心底的触动让我更加坚定了“我要成为x
人”的决心。x坚持着思想教育和专业知识培养兼顾、理论与
实践相结合的理念，注重培养学生的求知创新精神。所以，
成为一个x人，这将会成为我永远无悔并且引以自豪的决定。

当然，选择x并不仅仅是由于x无可比拟的优越性，还有一个
原因便是自身的性格因素。我是一个活泼开朗、阳光率直的
女孩，对于新鲜的事物总是充满了好奇，喜欢在各种各样的
挑战中不断超越自己。我爱音乐从黑白琴键下淙淙流出的写
意，也爱篮球场上行云流水的酣畅淋漓。所以在高中时，我

担任班中的文艺委员、学校的音乐社社长以及女子篮球队队
长。虽然我是女生，但我对电脑也有着非同寻常的喜爱，在
初中毕业后的暑假，我特意去了电脑学校学习了visualbasic
编程语言。在很小的时候，我就能掌握比同龄人多很多的字
词。凭借着语言天赋，我又在假期中学习了大学韩语教材的
第一册。对我来说学习永远是件快乐的事，因为我总能在其
中体味到那种不断充实自己、超越自己的满足感。

我是一个很爱玩也很会玩的女孩。但无论在玩的时候多么无
拘无束，一到了学习时，会马上静下心来，心无旁骛地投入
到学习中，从小学到高中，一直成绩优异，从不偏科。而在
所有的学科中，我最倾心的是数学。我喜欢在数字、符号、
字幕之间寻找那些微小的规律；喜欢在各种各样的图形中搜
寻出各个部分的关系；我喜欢遇到难题时的棋逢对手之感；
喜欢攻克难题后“百万军中取上将首级”的豪迈之感。虽然
从未学习过奥数，但我仍在初中时获得了“希望杯”数学邀
请赛的三等奖，以及高中时全国数学联赛的二等奖。

我喜欢钻研问题时那种专注、纯净的感觉。我相信，只有x才
是能让求知之鹰自由翱翔的朗朗晴空。

同时，我也对自己的能力充满信心。我曾多次在班级、学校
的活动中担任主持人；还曾在假期中做过家教，定期地组织
社团活动等。踏踏实实地在一次又一次的实践活动中不断提
升自己的能力。

当然，想要成为一名x人，思想品德是更重要的一方面。妈妈
从小就教导我：无论怎样，首先要学会做一个纯粹的人。学
习生活中，我会尽自己的力量热情地帮助周围的同学，认真
负责地为集体做好本职工作，积极地在歌咏比赛、运动会上
为班争光；在家时，我会在学习之余帮助妈妈洗衣做饭，做
各种各样的家务；假期里，我还会组织同学一起去福利院开
展志愿活动……“求实创新”是我的座右铭。并将伴随我一
生。

所以我热切地盼望这有朝一日胸前能佩戴起那枚意蕴深厚的x
校徽，抱着书本漫步在x优美的校园内，庄严地对自己说“我
是x人”！

希望您能通过我的申请。如果我的申请未被通过，我会认真
地找出自己的不足并虚心改正，努力在明年的高考中考出理
想的成绩，步入x的校园。

中文版个人留学申请书篇四

尊敬的x大学老师：

您好！我是xxx，现就读于xxx。感谢您在百忙之中审阅我的留
学申请书。

x大学，以怒蹄奔腾的骏马为标志物，希望学子们能“腾天潜
渊，吐纳川海；辽阔原野，一任奔驰”，博大高远的追求使
我渴慕不已，心神往之。我渴望成为x大学的一名学生。

由于在数学上表现出了优秀的能力，我5岁时上了小学。20xx
年时，我们全家来到北京，并开始了我在xxx学校长达8年的
学习。这8年来，xx见证着我点点滴滴的进步。来到北京前我
对英语一无所知，可我的母校是一个国际化的学校，于是我
的英语让老师和父母十分着急。后来在父母老师的帮助之下，
我一直努力提高自己的英语水平，现在英语已经成为我的优
势之一。小升初的时候，我的成绩还不是很好，在我初中三
年的不懈努力之下，最终以中考523分（当时的市重点线）的
成绩进入了我校高中部实验班。在高一时我的成绩在班里、
年级的前列，参加了海淀区数学、物理、化学竞赛，并在
第xx届全国数学“希望杯”比赛中获得全国三等奖。进入高
二之后，我在所有考试（包括月考、期中期末考、高三的周
考、区统考）中都保持着班级第一、年级第一的`成绩，而且
整个高中年级的各科会考成绩都是a。我认为只要对学习有着

严肃认真的态度，始终都在努力超越自我，就一定可以取得
成功。而且我可以理性对待考试、不断提高自己的学习能力，
从而保持了一个稳定的、向上的状态，我会将这种状态在我
以后的学习、生活中继续保持下去。

我出生在一个民主开放的家庭。父母都是老师，给我一定的
自由发展空间，并着重培养我的领悟能力、学习能力和动手
能力，让我学会自立。于是我在遇到生活、学习、与人沟通
相处等方面的困难时，都自己想办法独立解决，从而在各方
面成为班级、年级的佼佼者。由于父母对我潜移默化的影响，
我做事十分认真，习惯追求完美，虽然十分完美是不可能的，
但是追求完美的态度和意志让我在学习、工作中有着出色的
表现。

正如校训“x”所展示的，我的母校xxx学校，既秉承了传统教
育的严谨、求实，也发扬了寄宿学校的军事化管理，更融入
了外国教育的开放和高效。正是在这样的环境中，我拥有了
丰富的知识、多样的能力、坚强的毅力和开朗的性格。在xx
年的学习生涯中，我更加成熟稳重，做事心思缜密、谋划周
到，成为一个学习优秀、善于处理各方面事务、全面发展的
人。

我认为我是一个开朗自信大方的女生。从小我就是班干部，
做事认真自立有主见，并有着很强的组织能力和领导能力。
进入高中后，我很荣幸地担任年级值周长一职，并一直担任
到现在。在我的领导下，值周生们认真检查各班卫生、监督
同学们遵守校规校纪。年级的卫生、纪律在我们的共同努力
下，得到了学校的高度赞扬。高二上学期期中考试后我又接
任了班长一职，我积极配合老师工作，将本班管理的井井有
序，在多次活动中都有着不错表现，在纪律方面，我们班更
是年级中的佼佼者，获得多次学校“优秀班集体”的荣誉，
我也因此获得学校和海淀区“优秀班干部”、“三好学生”
的称号。我还多次代表发言，出色的组织并主持了几场重大
活动，积极参加了各种社会实践活动和义工活动（累计约120

小时）。在这些过程中，我锻炼了自己，提高了自己多方面
的能力，而且学会了如何高效学习和高效工作，使自己更加
全面发展。

我喜欢计算机编程和创新制作。在初中时我曾编程制作密码
锁、抢答器、倒计时器等作品，并有幸发表过一篇

中文版个人留学申请书篇五

我们对写作的方式十分感兴趣，申请人如何讲述非常重
要——用清晰、准确的方式表达思想。在一所充斥着高素质
候选人的学校里，决策的依据并非是数据和公式。个人自述
帮助招生办做出理性的、但最终还是主观的判断。如果一所
学校接一所学校地咨询，你就会发现个人自述的重要性越来
越大。

在一篇个人自述中，我们要求申请人将他们的过去和未来有
机地结合起来。我们把这种自传叫作“职业目标”自传。它
为我们提供了确凿的信息，同时也可以确定申请人是否具有
对自己及其职业的综合性反思能力。通常的情况是，即使是
那些按照传统标准最聪明的人也做不到这一点。

我们第二篇个人自述是关于学习目标的，让申请人陈述他们
想进耶鲁的理由。他或她想在这里学些什么如何做到学以致
用。

个人自述中最常见的错误就是把简历或个人历史重述一遍，
没有反思、评价和自我批评。另一个错误就是写的都是“招
生办的人想听的事情”，结果经常让人感到做作和矫情。

还有一些人不愿意讲自己，我们把这种情况叫作“英国式低
调。”这并不一定是一个错误。事实上，在阅读了无数自我
吹捧(这是另一个陷阱)的文章后，这种文章倒让人耳目一新。
但是，如果申请人说得太少，也会令我们无从得知他这样做

是出于谦逊呢还是因为拙于表达，或者他没有想到这篇文章
对我们的重要性。

建议不要把草稿寄过来。文章写完后要再看两遍。尽量做到
清楚、准确，但也不要因为篇幅的限制妨碍文章的完整。在
整体和简洁之间可以做到令人愉快的折衷。但是，大多数的
自传都太长了，换句话说，过长的文章要多于过短的。

最好的办法就是尽可能全面、诚实地回答学校的问题。让招
生办的人自己去做有关录取的决定。不要想着搞什么心理战，
或者企图替别人做决定。有些申请人自认为知道学校的想法，
把自己装扮成某种类型，这样做会使我们失去了一个了解你
的个性和思想的机会。

再说一遍，要诚实。诚实和坦白是优秀个人自述的标准，就
像在工作和生活中一样，虽然这样做也有一点风险。有些申
请人认为那些被录取的人都非常清楚在今后40年要做些什么。
事实上，在这一时期，你对未来的想法还是一片迷茫。你可
能要进入一个重新反省的阶段，感觉像是经历了一次重新组
合、人生翻到了下一页、生活的方向也在改变。但是你并不
清楚要走哪条路。如果你确实如此，那么就照实说；我们非
常理解，即使是一些好学生，未来的管理界领袖也都经历过
这种“阶段”。诚实地表示出你对未来的不确定要比装作什
么都知道好得多。

另一方面，模棱两可并不是一个好品质，为了不至于误导，
我要说的是大部分的`申请人在自传中都表现出了很强的目标
感。

中文版个人留学申请书篇六

1、sat/act考试成绩(申请本科需要)

如果你在美国读高中，sat是一定要考的;如果你在国内读高中，

申请美国本科时，排名前60位的大学基本都对此有要求。所
以，对于绝大多数申请美国留学的学生来说，这一考试都是
绕不开的。

绝大多数美国大学，递交sat成绩或act成绩都是可以的，但从
名校申请的统计数据表明，提交sat的申请者几乎是act的两倍，
更多人还是选择sat。

sat考试分为sat1和sat2，sat1俗称美国高考，是一个考察学生
学习能力的考试。sat2是学科的测试，其实就是专业课考试，
给大学呈现学生在专门领域水平。sat2大部分学校是不需提交
的。国内学生主要考sat1，是否需要考sat2取决于申请学校的
要求。

sat和act都有多次考试机会，大家一定要尽力给自己一个好成
绩哦。

成绩单直接通过官方的机构寄送即可。

2、gre/gmat考试成绩(申请研究生需要)

gre的中文名称是美国研究生入学考试，适用于除法律与商业
外的各专业。gmat的中文名称是研究生管理科学入学考试，
适用于商科学生。你具体要参加什么考试、需要考多少分，
由你要申请的学校和专业决定。

3、英语考试成绩

根据学校要求，你需要考托福或雅思，绝大多数申请美国学
校的学生都是考托福。成绩单直接通过官方的机构寄送即可。

4、成绩单

申请美国本科，需要递交9~12年级的成绩单，也就是初三到
高三(申请时未毕业的同学不必打印高三的)，别落了初三!申
请美国研究生，需要递交大一到大四的成绩单(未毕业同学不
必打印大四的)。

学校如果有自己的模版，用学校的模版即可，如果学校没有
模版，就用学校抬头纸打印成绩单，落款盖公章，封入学校
官方信封，两边封口处加盖学校公章。

成绩单需要译成英文，可以分开两页纸，也可以中英对照。

成绩单的数量最好比申请的学校数量多3~5份，以备不时之需。

成绩单上最好将自己的百分成绩换算成gpa，并显示自己在班
级所排名次。

美国有的学校要求成绩单从学校寄出，大家要注意申请学校
是否有要求。如果没有，把成绩单和其它材料一并寄出即可。

1.评价你的一个重要经历﹑成就﹑风险决定﹑或者你曾面对
的两难选择的经历，并评价对你造成的影响。

2.讨论某个个人的﹑地区性的﹑国家性的﹑或国际性的关注
话题以及对你的重要性。

3.说明一个对你有重要影响的人并描述对你的影响。

4.描述一个影响你的人并说明对你的影响，该人物可以是小
说中的﹑历史中的﹑或者某创新性作品(比如在艺术﹑音乐﹑
科学等方面)中的。

5.(可以叙述)一系列诸如学术兴趣﹑个人前途﹑生活经历等
能够显著增添教育多样性的事情。结合你个人的背景，描述
一个可以说明你将会给大学社区的多元化带来何种贡献的经

历，或者一个表明多元化对你有重要意义的经历。

6.(如果以上题目没有合适的题材)请自行选择一个题目。

此外，common学校除了以上文书要求外，还会有supplement
文书内容，例如斯坦福大学在13年申请补充文书部分要求三
篇，每篇小文章至少250字，不超过提供的空间。

其中一篇有关于在人生智力发展方面，哪些思想或经历对智
力具有影响的事。还有一篇是写描述自己给未来室友，让学
校对你有进一步的认识。另外还有一篇是写发生在你身上的
一件事，并阐述原因。

中文版个人留学申请书篇七

您好！

很荣幸有机会向您呈上我的留学申请书。

我出生于一个教师之家，母亲是一位优秀的'小学教师；父亲
是也曾经是教师，后来经历了人生的第二次选择，考入法院，
成了一名法官。父母对生活的热情和对人生挫折的态度，潜
移默化地影响着我，形成了我自强不息、不轻言败的性格。

中考的教训，让我懂得了什么叫脚踏实地，什么叫不图虚荣，
什么叫谦虚谨慎，什么叫取长补短……高中三年，我努力夯
实学科基础知识、掌握学习方法、提高操作实践能力、同时，
利用课余时间广泛地涉猎大量书籍，不但充实了自己，而且
培养了自己多方面的技能。夷陵中学严谨的学风塑造了我朴
实、稳重的学习态度，更重要的是在这样一个精英云集的地
方，我学会了在竞争中挑战自我，在合作中欣赏他人。这样
一步一个脚印走来，我尝到了成功的喜悦：成绩逐年上升，
我看到了自己身上蕴藏着的无限潜能，它让我相信——如果
给我一个支点，我也能撬起整个地球！

选择_大学我有以下几个理由：

一是_大学是一所国家教育部直属的，拥有研究生院，本科专
业涵盖了理、工、文、经、管、法、教育等学科门类的综合
性重点大学，是一所有着坚实的学术基础和严谨的治学传统，
校园环境优美的大学。在这样的学习环境里，无论是在知识
能力，还是在个人素质修养方面，我会受益匪浅。

二是_大学是一所以工为主的大学，这符合了我的学科兴趣，
我是一个理科生，尤其以数学、物理学科见长，这次推荐我
参加自主招生的就是我的数学老师和物理老师。我喜欢在这
样自主开放的环境里学习，希望可以有更为广阔的发展前景。

三是_大学坚持以“厚基础，宽口径，强能力，高素质”的人
才培养计划，在教学中注重创新能力培养，注重提高学生的
综合素质，学校实施了一系列教学改革新措施包括：名师上
讲台工程、中英文双语教学工程、“创新人才培养”工程、
本硕连读制度等，还有一系列的完善学分制管理的制度，包
括主辅修制、弹性学制、第二学位制、优异生培养制度等。

现在有很多的大学生毕业后面临就业难的问题，这也将是我
今后不能回避的，但我想，这是一个适应社会的问题。大学
是一个可以接触并尝试众多领域的独一无二的场所，是一个
沟通社会的平台。我希望这里掌握生活技能，培养自己的社
会角色，使自己能承担社会责任，权利和义务，成为一个真
正的社会人。

现在的科技发展可谓日新月异，我的学习是要掌握最基本的
学习工具和方法，将来利用这些工具和方法，再去学习新的
东西。我们不可能靠在大学里学到的知识来维护一生的，以
后如果不再学了，照样会落后，所以，本科读什么专业不能
完全决定毕业后的工作方向。我希望根据我的学科特长，选
择适合我的专业，但是我不会太在意专业的趋向，绝对服从
学校根据我的情况进行专业调剂。

无论您是否选择我，尊敬的领导，希望您能够接受我诚恳的
谢意！自主招生只是一次机会，无论这个机会是否垂青于我，
我都不会气馁，我会全力以赴，备战高考，去迎接六月的彩虹
（我的六月不是黑色）！

此致

敬礼！

xxx

20xx年xx月xx日

中文版个人留学申请书篇八

尊敬的x领导：

您好！我叫xx，是一名来自山西的高三学生。很感激您能在百
忙之中来阅读我的自荐信。

小的时候就听大人们谈起过“x”这个被当时的我赋予了很丰富
的联想的名字。年龄还小的我只是觉得这个名字给人一种很
威风、大气的感觉，渴望着有朝一日也能成为它的一分子。
随着年龄的增长，我对x有了更多的认识：不同于其他的学校，
x始终保持一种严谨治学的态度；无论何时，x都能为学子提供
最清静、最不受丝毫干扰的学习环境。x坐落于素有“人间天
堂”美誉的杭州，与北京上海等地的高校相比，有着不相伯
仲乃至更高一筹的教学水平，却比他们少一份喧嚣，多一份
宁静。

看到“x”的x校训时，心底的触动让我更加坚定了“我要成为x
人”的决心。x坚持着思想教育和专业知识培养兼顾、理论与
实践相结合的理念，注重培养学生的求知创新精神。所以，

成为一个x人，这将会成为我永远无悔并且引以自豪的决定。

当然，选择x并不仅仅是由于x无可比拟的优越性，还有一个
原因便是自身的性格因素。我是一个活泼开朗、阳光率直的
女孩，对于新鲜的事物总是充满了好奇，喜欢在各种各样的
挑战中不断超越自己。我爱音乐从黑白琴键下淙淙流出的写
意，也爱篮球场上行云流水的酣畅淋漓。所以在高中时，我
担任班中的文艺委员、学校的音乐社社长以及女子篮球队队
长。虽然我是女生，但我对电脑也有着非同寻常的喜爱，在
初中毕业后的暑假，我特意去了电脑学校学习了visualbasic
编程语言。在很小的时候，我就能掌握比同龄人多很多的字
词。凭借着语言天赋，我又在假期中学习了大学韩语教材的
第一册。对我来说学习永远是件快乐的事，因为我总能在其
中体味到那种不断充实自己、超越自己的满足感。

我是一个很爱玩也很会玩的女孩。但无论在玩的时候多么无
拘无束，一到了学习时，会马上静下心来，心无旁骛地投入
到学习中，从小学到高中，一直成绩优异，从不偏科。而在
所有的学科中，我最倾心的是数学。我喜欢在数字、符号、
字幕之间寻找那些微小的规律；喜欢在各种各样的图形中搜
寻出各个部分的关系；我喜欢遇到难题时的棋逢对手之感；
喜欢攻克难题后“百万军中取上将首级”的豪迈之感。虽然
从未学习过奥数，但我仍在初中时获得了“希望杯”数学邀
请赛的三等奖，以及高中时全国数学联赛的二等奖。

我喜欢钻研问题时那种专注、纯净的感觉。我相信，只有x才
是能让求知之鹰自由翱翔的朗朗晴空。

同时，我也对自己的能力充满信心。我曾多次在班级、学校
的活动中担任主持人；还曾在假期中做过家教，定期地组织
社团活动等。踏踏实实地在一次又一次的实践活动中不断提
升自己的能力。

当然，想要成为一名x人，思想品德是更重要的一方面。妈妈

从小就教导我：无论怎样，首先要学会做一个纯粹的人。学
习生活中，我会尽自己的力量热情地帮助周围的同学，认真
负责地为集体做好本职工作，积极地在歌咏比赛、运动会上
为班争光；在家时，我会在学习之余帮助妈妈洗衣做饭，做
各种各样的家务；假期里，我还会组织同学一起去福利院开
展志愿活动……“求实创新”是我的座右铭。并将伴随我一
生。

所以我热切地盼望这有朝一日胸前能佩戴起那枚意蕴深厚的x
校徽，抱着书本漫步在x优美的校园内，庄严地对自己说“我
是x人”！

希望您能通过我的申请。如果我的申请未被通过，我会认真
地找出自己的不足并虚心改正，努力在明年的高考中考出理
想的成绩，步入x的校园。

文档为doc格式